
18 de Janeiro de 20244A

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO:  90/2023 - MODALIDADE - PREGÃO 

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de desenvolvimento, treinamento e 
acompanhamento presencial e online na elaboração de projetos técnicos, junto aos órgãos governamentais 
ou por meio de financiamentos.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

CM ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 
total

1 1 Prestação de serviços de desenvolvimento, treinamento e 
acompanhamento  presencial e on-line na elaboração de projetos 
técnicos, junto aos órgãos governamentais ou por meio de 
financiamentos sendo:

Sistemas: Plataforma+Brasil, FNS, SIGA, SIMEC, FUNASA, 
Secretarias de Recursos Hídricos, Defesa Civil, Editais de 
Habilitação das Leis da Cultura, Assistência Social e outras e 
projetos Estaduais.

treinamento orientação, conferência e acompanhamento de todos os 
programas da educação, Novo – FUNDEB e Plano de Ações 
Articuladas – PAR;

treinamento orientação, conferência e acompanhamento de todos os 
programas do Ministério da Saúde;

treinamento orientação, conferência e acompanhamento de todos os 
programas da assistência social e

disponibilização de sistema de informação via web e site móbile 
(licenciamento) para gestão, monitoramento, acompanhamento e 
orientações dos programas do Governo Federal e Estadual.

serviço serviço MÊS 12,00 3.000,00 36.000,00

TOTAL 36.000,00

Valor total dos gastos com a licitação nº  90/2023 - Pregão: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).
Homologo a presente licitação,

Pinhal de São Bento, 15/01/2024. 
PAULO FALCADE DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023 - Pregão nº 094/2022
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento 

as demandas das Unidades de Saúde do Município. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO 
DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. VIGÊNCIA ATUAL: 15/04/2024

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: NOEMI DE ALMEIDA FREITAS FAUSTO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023 - Pregão nº 094/2022
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saúde do Município. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; CONTRATADA: ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA - VIGÊNCIA ATUAL: 14/04/2024. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO 
ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE DA ROSA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023 - Pregão nº 094/2022 
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saúde do Município. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; CONTRATADA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 
VIGÊNCIA ATUAL: 15/04/2024. DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO 
ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: SOLIANA VERGINIA BRAGA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 - Pregão nº 094/2022
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saúde do Município.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VIGÊNCIA ATUAL: 15/04/2024
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: VINICIUS GERHARDT CONCEIÇÃO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023 - Pregão nº 094/2022
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saúde do Município.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. VIGÊNCIA ATUAL: 15/04/2024.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
e pela contratada: FABIANA DOMINGUES - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023 - Pregão nº 094/2022
OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as 

demandas das Unidades de Saúde do Município.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VIGÊNCIA ATUAL: 15/04/2024 - DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. Pela contratante: RICARDO 

ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LUIZ RENATO GAROFANI - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO Nº 2 SUPRESSÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 452/2022
Pregão nº 88/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA; 
VALOR SUPRESSÃO: R$ 12.841,50. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2024  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: JHONATAN BONI 

- Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024-  Processo dispensa nº 004/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA
CNPJ Nº 09.408.361/0001-46
Representante: GILMAR VALDUGA - CPF nº 402.660.609-00
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, 

Obra: Calçadas em paver – RUA GENERAL OSÓRIO e RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA, da cidade de 
Santo Antonio do Sudoeste – PR. VALOR TOTAL:  R$ 112.649,35 (Cento e Doze Mil, Seiscentos e Quarenta 
e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 15/01/2025

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/01/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra com fornecimento de material e mão de 
obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico financeiro, BDI, planilha orçamentaria e 
projetos em anexo. Obra: Calçadas em paver – RUA GENERAL OSÓRIO e RUA BENTO MUNHOZ 
DA ROCHA, da cidade de Santo Antonio do Sudoeste – PR

Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor 
preço por item:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CALÇADAS EM PAVER - RUA GENERAL 
OSÓRIO e RUA BENTO MUNHOZ DA 
ROCHA - com fornecimento de material e 
mão de obra. 

SERV 1,00 112.649,35 112.649,35

TOTAL 112.649,35

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 16/01/2024.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra com fornecimento de material e mão de Contratação de empresa para execução de obra com fornecimento de material e mão de 
obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico financeiro, BDI, planilha orçamentaria e obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico financeiro, BDI, planilha orçamentaria e 
projetos em anexo. Obra: Calçadas em paver – RUA GENERAL OSÓRIO e RUA BENTO MUNHOZ projetos em anexo. Obra: Calçadas em paver 
DA ROCHA, da cidade de Santo Antonio do Sudoeste – PR

Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de 
preço por item:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CALÇADAS EM PAVER - RUA GENERAL SERV 1,00 112.649,35 112.649,35CALÇADAS EM PAVER 
OSÓRIO e RUA BENTO MUNHOZ DA 
ROCHA - com fornecimento de material e 
mão de obra. 

TOTAL 112.649,35

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 16/01/2024.Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 16/01/2024.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal


